
DECRETO

1 de?

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las 
conferidas por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 05 de noviembre de 2020, 
modificado por la Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 19 de abril 
de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015, Reglamentario Único del Sector de 
la Función Pública y el Decreto 1075 de 2015,

Por el cual se nombra en Provisionalidad Vacante Definitiva unos docentes en la Planta 
de cargos del Departamento de Antioquia, pagado con recursos del Sistema General de 

Participaciones a través del aplicativo Sistema Maestro

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

Radicado: D 2023070001845
Fecha: 19/04/2023
Tipo: DECRETO
Destino:

.... .

itJiiifiimiiiíiifiitiittiiiHí

CONSIDERANDO QUE:
Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, modificado por la 
Ordenanza 23 del 06 de septiembre del 2021, se determina la estructura administrativa de la 
administración Departamental y se otorga funciones a la Secretaria de Educación del 
Departamento de Antioquia, para administrar las instituciones educativas y el personal 
docente, directivo docente y administrativo, para lo cual podrá realizar nombramientos, 
trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en 
segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a los 
docentes, directivos docentes y personal administrativo que labora en los diferentes 
Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia.

Mediante el Decreto Departamental 2023070001195 del 01 de marzo de 2023, se modificó la 
Planta de cargos de Personal Docentes y Directivos Docentes para la prestación del Servicio 
Educativo en los municipios no certificados del Departamento de Antioquia, financiados con 
recursos del Sistema General de Participaciones.

El literal b del artículo 13 del Decreto Ley 1278 de 2002, señala que cuando se trate de 
proveer vacantes definitivas se podrá efectuar nombramiento en provisionalidad hasta cuando 
se provea el cargo en período de prueba o en propiedad con personal que reúna los requisitos 
del cargo.

El Decreto Nacional 490 del 28 de marzo de 2016, mediante el cual reglamenta el Decreto Ley 
1278 de 2002 en materia del tipo de empleos del Sistema Especial de Carrera Docente y su 
provisión, y otras disposiciones, y se adiciona el Decreto 1075 de 2015 Único Reglamento del 
Sector Educación.

La Resolución Nacional 016720 del 27 de diciembre de 2019, por la cual se implementa el 
Aplicativo de que trata el Artículo 2.4.6.3.11 del Decreto 1075 de 2015, el cual se denomina 
“Sistema Maestro”, que forma parte del Sistema de Información Nacional de Educación Básica 
y Media, y establece los procedimientos y criterios para que su uso permita la provisión de 
vacantes definitivas de cargos docentes bajo la modalidad de Nombramiento Provisional en 
los establecimientos educativos oficiales de las entidades territoriales certificadas en 
educación, de conformidad con lo establecido en el Capítulo 2, Título 6, Parte 4, Libro 2 del 
Decreto Nacional 1075 de 2015.

Según lo dispuesto por los artículos 44, 45 y 67 de la Constitución Política de Colombia y, para 
garantizar la debida prestación del servicio educativo a niños y jóvenes del Departamento de 
Antioquia, como un derecho fundamental y servicio público esencial, se hace necesario 
realizar nombramientos provisionales, a fin de cubrir las vacantes existentes.

Los Docentes que por este acto administrativo se nombran, reunen las calidades establecidas 
en el artículo 3 del Decreto Ley 1278 de junio de 2002, y el artículo 119 de la Ley 115 de 1994, 
y lo establecido en los Artículos 5° y 7° de la Resolución 06312 del 7 de abril de 2016 para 
desempeñar la función docente.
Por lo anteriormente expuesto, la Secretaria de Educación,



IV

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

DECRETA:
ARTÍCULO PRIMERO:

CÉDULAN* TÍTULO NIVEL-ÁREAMUNICIPIO N’DE PLAZA EN REEMPLAZO DE

1 1054093449 ZARAGOZA MATEMATICAS 3026

2 1104379577 SALGAR MATEMATICAS 14504

3 15354431 LA UNION MATEMATICAS 10957

4 1072258700 CHIGORODO MATEMATICAS 16414

5 39327432 YOLOMBO MATEMATICAS 4854

6 1036947266 MARINILLA MATEMATICAS 11291

43715903 VENECIA MATEMATICAS 15397

8 1037610838 LA CEJA MATEMATICAS 10590

9 42153666 LA PINTADA 14336

2 de 7

Nombrar en Provisionalidad Vacante Definitiva, en la Planta de 
cargos del Departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de 
Participaciones, a los educadores que se indica a continuación:

FREDY
EDUARDO
ROBLES ESPITIA

ANDRES FELIPE
FLEREZ
SAMPAYO

FRANCISCO
HERNEY
BOTERO
OSORIO

LUISA
FERNANDA
SALGUEDO
ORTEGA

LUZGLADYZ
ZAPATA
LOPERA

JESUS MARIA
RIOS ARBELAEZ

SANDRA 
PATRICIA 
CORREA 
MACHADO

MARTHA
PATRICIA
ZAMBRANO
REVELO

GLORIA STELLA 
ESCARPETA 
MENA

DOCENTE A 
NOMBRAR

LICENCIADO EN
MATEMATICAS, 
ESPECIALISTA EN 
DIDÁCTICA DE LA
MATEMÁTICA PARA LA 
EDUCACIÓN BÁSICA

LiCENCIADO(A) EN
MATEMÁTICAS

LICENCIADO EN
MATEMATICAS

INGENIERO <A) DE 
SISTEMAS, MAGISTER 
EN EDUCACIÓN

LICENCIADO(A) EN
EDUCACION BASICA
CON ENFASIS EN 
MATEMATICAS

LICENCIADA EN
EDUCACIÓN BASICA
CON ENFASIS EN 
MATEMATICAS

INGENIERO DE 
MATERIALES, 
MAGISTER EN 
INGENIERIA

INGENlERO(A)
QUIMICOfA)

LICENCIADO EN
PEDAGOGÍA
INFANTIL,MAGISTER
EN HISTORIA

I. E, FRANCISCO 
DE PAULA 
SANTANDER - 
COLEGIO 
FRANCISCO DE 
PAULA 
SANTANDER - 
SEDE PRINCIPAL

I. E. MARCO
EMILIO LOPEZ
GALLEGO-I.E.
MARCO EMILIO
LOPEZ GALLEGO-
SEDE PRINCIPAL

LE. SAN JOSE-I.
E. SAN JOSE-
SEDE PRINCIPAL

I. E. LA PINTADA - 
EU LUIS FELIPE 
FERNANDEZ

INSTITUCIÓN
EDUCATIVA-

SEDE

BASICA
PRIMARIA

BARONA VILLAMIZAR
VEDKYSHIRLEY - 
43554284 -RENUNCIA

ISAZA CARDONA 
CLAUDIA ANDREA - 
43579951-TRASLADO 
POR NECESIDAD DEL 
SERVICIO

LEVINSON PALOMEQUE
PINO -12022135 -
ABANDONO DE CARGO

BYRON ANDRADE
6ERMUDEZ -8338749-
DESTITUCIÓN

CAREN POSADA- 
39329275 -TRASLADO 
POR NECESIDAD DEL 
SERVICIO

PEREZ OTALVARO
BEATRIZ ELENA - 
21873664-RENUNCIA

RIOS PINZON JOSE
RODOLFO -15922051 ■
RENUNCIA

MURILLO MARTINEZ 
MALLORYYACIRA - 
44003983-RENUNCIA

ROBERTO LONDOÑO 
RUIZ -1056300291 - 
CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO

LE. MUNICIPAL 
JOSE DE LOS 
SANTOS ZUélGA - 
LE. MUNICIPAL 
JOSE DE LOS 
SANTOS ZUélGA- 
SEDE PRINCIPAL

1. E. JULIO 
RESTREPO -LICEO 
JULIO RESTREPO •
SEDE PRINCIPAL

LE. SAN JOSE DE
VENECIA-LE. SAN
JOSE-SEDE
PRINCIPAL

C. E. R. EL TAMBO 
-C. E. R. TIBERIO 
DE J SALAZAR Y 
HERRERA

LE. R.
PRESBITERO 
EDUARDO
ZULUAGA-I.E.R.
PRESBITERO
EDUARDO 
ZULUAGA-SEDE 
PRINCIPAL



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

CAÑASGORDAS 808910 82140420

885211 1077440613 PEQUE

500212 41107245 AMALFI

400813 19768895 AMALFI

14 35545473 REMEDIOS 4249

15 1110493734 GRANADA 10249

16 35545901 ABEJORRAL 9404

17 1077458790 ABEJORRAL 9430

18 70829580 ITUANGO 6393

19 21818637 SA8ANALARGA 9012

3 de 7

FRANKLIN 
ANTONIO 
LLOREDA 
MORENO

DAVID
ALVAREZ LARA

YUDIDSULAY 
MENACAICEDO

LEIDY YOHANA
LOPEZ OSPINA

YULISA CUESTA
SALAS

OSCAR TULIO 
BEDOYA 
GUERRA

DORALY 
CHAVARRiA 
PANTOJA

SINDY YOHANA
MENA 
MARTINEZ

MARLENY
PENALOZA
HURTADO

LICENCIADO EN
EDUCACION FISICA

LICENCIADA EN
EDUCACION BASICA
CON ENFASIS EN
CIENCIAS NATURALES Y 
EDUCACION
AMBIENTAL

LICENCIADA EN
EDUCACION BASICA
ENFASIS EN CIENCIAS
NATURALES Y
EDUCACION
AMBIENTAL

ICENCIADO EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
EDUCACION FISICA 
RECREACION Y 
DEPORTES

LICENCIADO EN
EDUCACION
PREESCOLAR

LICENCIADO EN 
PEDAGOGIA INFANTIL, 
ESPECIALISTA EN 
DOCENCIA

LICENCIADA EN
BIOLOGIA Y QUIMICA

LICENCIADO(A) EN 
EDUCACIÓN INFANTIL

LICENC!ADO(A) EN
FILOSOFIA Y
EDUCACION RELIGIOSA

LICENCIADA EN
LENGUA CASTELLANA

I.E.SAN PIOX-C.
E. R.ELLEON

I. E. PUEBLO 
NUEVO -LE. R. 
NARANJAL

I. E. LLANO DE
CORDOBA -C, E. R.
CHORRO DE
LAGRIMAS

I. E. FUNDACION
CELIA DUQUE DE 
DUQUE-C. E. R.
RITA BOTERO

LE. R, LA PEREZ- 
C.E.R. LA PRENSA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA 
PRIMARIA

BASICA
PRIMARIA

CRISANTO ANTONIO 
RUEDA RUEDA -8152054 
-TRASLADO POR 
NECESIDAD DEL 
SERVICIO

OORY ECIRLEY HIGUITA 
VALLE-21912348-
TRASLADO MUNICIPAL

MARYYAQUELINE 
PATIÑO MEDINA- 
1042763131-TRASLADO 
POR SITUACIÓN 
ESPECIAL

CORTES QUINTERO 
MARTHADORIS - 
32211482 -RENUNCIA

RIVAS ALVAREZ ALVARO
ENRIQUE -1083458919 
-RENUNCIA

GUETTEMOJICA ROCIO 
DEL PILAR -57413770- 
RENUNCiA

MELO ORDOÑEZ GLORIA
ESPERANZA -41103469 
-RENUNCIA

ANDRES CAMILO 
HERRERA OCHOA - 
1037263514 -TRASLADO 
POR NECESIDAD DEL 
SERVICIO

LUZ AMPARO ZULUAGA 
BUSTAMANTE - 
39285173-TRASLADO A 
OTRA INSTITUCIÓN

GLORIA EDITH 
PONCE

INSTITUCION
EDUCATIVA
RURAL
FLORENCIO SALAS
TUBERQUIA -C. E.
R. SAN JULIAN DE 
BARBACOAS

I. E. JORGE
ALBERTO GOMEZ
GOMEZ -EU
JESUS MARIA
YEPES

I. E. ESCUELA
NORMAL
SUPERIOR DE
ABEJORRAL -C. E.
R. SAN
BARTOLOME

C. E. R. EL LLANO 
-C. E. R. LA 
SANTAMARIA

NAGLES QUIÑONEZ
LADYS BLAHIR • 
263650402 -TRASLADO
POR NECESIDAD DEL
SERVICIO

C. E. R.
TINITACITA -C.E.R
EL CHISPERO

■r'



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

20 43653077 MARINILLA 11052

21 78028858 URRAO 13666

22 1003127026 CONCORDIA 13889

23 1077427867 ANDES 13149

24 43146204 NECOCLI 17083

25 35899238 AMALF! 4004

26 1056592454 PUERTO BERRIO 3385

27 1035522497 CONCORDIA 13883

28 54259277 7606

29 73183950 REMEDIOS 4913

30 CAÑASGOROAS9323908/ 7998

4de7

SANDRA
NORELA MEJIA

I.E. DE JESUS -I.
E. DE JESUS-SEDE
PRINCIPAL

BASICA
PRIMARIA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

ANYI LORENA
PADILLA
SOTELO

HENRY MIGUEL
MANTILLA
RAMIREZ

YASMIN
MORENO
CORDOBA

YESICA
MURILLO
MENA

YURIZAMILENA
BECERRA
CUESTA

JAIME HERNAN
DELGADO
CETINA

DANIEL
ANSELMO
MAESTRE
PALACIO

MARTHA
CECILIA
VALOYESMENA

HAROLD LOREO 
GENES

LICENCIADOjA) EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
CIENCIAS NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL

LICENCIADO EN
EDUCACION CON
ENFASIS EN ESPAÑOL Y
LITERATURA

LICENCIADO(A) EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
HUMANIDADES- 
LENGUA CASTELLANA

LICENCIADA EN
ESPAÑOL Y
LITERATURA

L!CENCIADO(A) EN 
LENGUA CASTELLANA 
Y COMUNICACION

LICENCIADA EN
ESPAÑOL y
LITERATURA

L!CENC!ADO(A) EN 
LENGUA CASTELLANA 
Y COMUNICACIÓN, 
ESPECIALISTA EN 
APLICACIÓN DE TIC 
PARA LA ENSEÑANZA

LiCENCIADO(A) EN 
EDUCACIÓN BÁSICA, 
CON ÉNFASIS EN 
HUMANIDADES, 
LENGUA CASTELLANA

LICENCIADA EN
ESPAÑOL Y
LITERATURA

LICENCIADO EN 
INFORMATICA

INGENIERO DE SISTEMAS, 
ESPECIALISTA EN 
pedagogía

SANTAFE DE
ANTIOQUIA

I. E, R.
CARBONERA -C.
E- R, EL BARCINO

I.E.R. MELLO 
VILLAVICENCIO-1. 
E.R. MELLO 
VILLAVICENCIO- 
SEDE PRINCIPAL

LE. ALFONSO
LOPEZ PUMAREJO
-LE. ALFONSO
LOPEZ PUMAREJO
-SEDE PRINCIPAL

1. E. R. LA
CRUZADA -
COLEGIO LA
CRUZADA-SEDE
PRINCIPAL

I. E. R BERNARDO 
SIERRA -COLEGIO 
BERNARDO SIERRA 
SEDE 
PRINCIPAL

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

ADELAIDA MONTOYA 
SANCHEZ -39445591 - 
CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO

NUEVA PLAZA VACANTE
--NUEVA PLAZA 
VACANTE

NUEVA PLAZA VACANTE
--NUEVA PLAZA
VACANTE

NUEVA PLAZA VACANTE
--NUEVA PLAZA
VACANTE

CARLOS ALBERTO
ZAPATA ACEVEDO-
98664724 -TRASLADO
SEGURIDAD

MARIA EUGENIA LORA
HIGUITA-1036616537 •
TRASLADO POR
SITUACIÓN ESPECIAL

PEREZ LUZJANETH -
32392843 -TRASLADO
MUNICIPAL

YARLEDISESTHER
SIERRA CARDENAS- 
1052082294 -TRASLADO
POR SITUACION
ESPECIAL

GONZALEZ MELENDEZ 
MARIA CRISTINA - 
57417074 -RENUNCIA

MORAN REALPE YANETH 
DEL CARMEN - 
27396648 -PLAZA LISTA
DE ELEGIBLES

CARDONA HERRERA 
ROSMERY DEL SOCORRO 
21610805-RENUNCIA

GEISSON 
GtlüVANY 
CAS m LO 
OUCUARA

C, E, R. OBISPO 
EMILIO BOTERO 
GONZALEZ -C. E.
R. LINO DEJ 
ACEVEDO Y 
ZULUAGA

C. E.R.
TINITACITA -C. E.
R. LOS TOROS

I. E. DE JESUS -1. E.
DEJESUS-SEDE
PRINCIPAL

i. E. R. NURQUI -I.
E. R. NURQUI- 
SEDE PRINCIPAL

C. E. R. VASQUEZ 
-C. E. R. PUNTA 
DEOCAIDO



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

787331 1152448232 CAICEDO

147032 1089244231 CACERES

1626833 1102861694 CHIGOROOO

1088536672 TARSO 1494234

35 21424667 SABANALARGA FILOSOFIA 8951

36 46456995 COCORNA 10033

37 1036394865 YARUMAL 7209

38 43814556 ANDES PREESCOLAR 13013

39 25281932 MUTATA PREESCOLAR 19665

40 1128473462 CAICEDO PREESCOLAR 7889

41 1020718255 BURITICA 7842

5de7

LENIS 
CATERINE 
HERNÁNDEZ 
CASTRILLÓN

I. E. SAN JUAN
BOSCO -E U EVA 
URAN

CIENCIAS 
NATURALES
QUIMICA

EDUC. ARTISTICA
- ARTES 
PLASTICAS

NUEVA PLAZA VACANTE 
--NUEVA PLAZA 
VACANTE

GLORIA LUCIA 
PIEDRAHITA CARDONA- 
39189116-CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO

ALEJANDRA
WALTEROS 
VERGARA

ANGELICA
MARIA FLOREZ
LONDOÑO

MANUEL JESUS 
GÓEZ CORPAS

DIEGO 
FERNANDO 
VERA PUERTA

GLADYS LETICIA
CARDONA
CHAVERRA

NATHALY 
ARDILA 
MÁRQUEZ

ZENEHTDEL
SOCORRO
ZAPATA
BEDOYA

SANDRA 
PATRICIA 
TULANDEPAZ

MARTHAINÉS 
TABORDAVERA

LORENA
MARIBEL
BERNAL YELA

MAESTRA EN ARTES 
PLASTICAS,
ESPECIALISTA EN EL 
ARTE EN LOS 
PROCESOS DE 
APREDIZAJE

MAESTRA EN ARTES 
VISUALES

INGENIERO 
AGROINDUSTRIAL

LICENCIADO EN 
MATEMATICAS Y 
FISICA

TEOLOGA, 
ESPECIALISTA EN 
GERENCIA EDUCATIVA, 
ESPECIALISTA EN 
EVANGELIZACIÓN EN 
AMBIENTES VIRTUALES

LICENCiADO(A) EN
LENGUAS
EXTRANJERASJNGLES-
FRANCES

LICENCIADO (A) EN 
LENGUAS 
EXTRANJERAS

LICENCIADA EN 
EDUCACIÓN 
PREESCOLAR

LICENCIADO EN 
PEDAGOGÍA INFANTIL, 
ESPECIALISTA EN 
LUDICA EDUCATIVA

LICENCIADO(A) EN 
BIOLOGIA

LICENCIADO EN
EDUCACIÓN
PREESCOLAR

I.E.SANJUAN
BOSCO -LICEO 
SAN JUAN BOSCO
-SEDE PRINCIPAL

i. E. MONSEÑOR 
GERARDO PAT!¿0 
-LICEO CACERES- 
SEDE PRINCIPAL

LE. LOS ANDES-
LACIDES CASAS
MENA

i. E.JOSE PRIETO 
ARANGO-LICEO 
JOSE PRIETO 
ARANGO-SEDE 
PRINCIPAL

1. E. SAN JOSE-I.
E. SAN JOSE- 
SEDE PRINCIPAL

LE. DE MARIA-
COLEGIO DE
MARIA-SEDE
PRINCIPAL

LE. FELIPE
HENAO
JARAMILLO -LE,
FELIPE HENAO
JARAMILLO-SEDE
PRINCIPAL

1. E. MUTATA- 
COLEGIO 
MUTATA-SEDE 
PRINCIPAL

LE. SANTA GEMA 
-LE. SANTA 
GEMA-SEDE 
PRINCIPAL

CIENCIAS
NATURALES
FISICA

EDUC. ARTISTICA
- ARTES 
PLASTICAS

IDIOMA
EXTRANJERO
INGLES

IDIOMA 
EXTRANJERO
INGLES

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL

YEPES BUITRAGOJUAN
GUILLERMO - 
1037236960-RENUNCIA

COLON MORELO LINEY
CECILIA -33056430-
RENUNCiA

ELKIN FERNANDO
LEMOS MOSQUERA- 
11707419 -TRASLADO 
POR SITUACIÓN
ESPECIAL

HERNANDEZ GARCIA
LUISANCIZAR -3112133 
-RENUNCIA

LOAIZAOROZCO LUISA
FERNANDA -24338913-
RENUNCIA

QUINTO MORENO
WISTONYASSON-
11807779-TRASLADO
POT

NUEVA PLAZA VACANTE
--NUEVA PLAZA 
VACANTE

JUDITH NATALY 
ROMERO CHAMORRO • 
1017135259-CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO

LEON GUEVARA NUMAR 
ESTEBAN -1087047946- 
TRASLAOO POT

I. E. COCORNA-
LICEO COCORNA-
SEDE PRINCIPAL

■t'ii



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

42 35897959 ANDES 13274

43 26260710 YARUMAL 7366

44 1110523462 5387

45 1078116178 REMEDIOS 4274

46 78112742 NECOCLI 16940

47 1073825871 PUERTO BERRIO 3415

48 1128441500 PEQUE 8889

49 1067940200 EL BAGRE 2276

50 26260834 REMEDIOS 4262

6 de 7

LUZ MARINA 
ANORADE 
MORENO

DARLEY 
MATURIN 
CORDOBA

ANGELICA 
ROCIO 
CARRETERO 
SANDOVAL

JOSE LUIS
RIVERA SOTO

FRANCISCO
ANTONIO 
LÓPEZ VARGAS

ROSAYESSENIA
MARIN 
PALACIOS

KELLY JOHANA 
TREJO VALOYES

KELLY DAYANA
BANDA
DURAN6O

JUAN DAVID
PADILLA
BEDOYA

INGENIERA 
AMBIENTAL

BIOLOGA CON ENFASIS 
EN RECURSOS 
NATURALES, 
ESPECIALISTA EN 
EDUCACION 
AMBIENTAL, 
MAGISTEREN 
EDUCACION

LICENCIADO EN 
CIENCIAS NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL, 
ESPECIALISTA EN 
GERENCIA DE 
INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS

LICENCIADO EN 
CIENCIAS RELIGIOSAS Y 
ETICA, ESPECIALISTA 
EN APLICACIÓN DE TIC 
PARA LA ENSEÑANZA

LICENCIADO (A) EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
CIENCIAS SOCIALES

LICENCIADO EN 
BIOLOGIA Y QUIMICA

LiCENCIADO(A) EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
CIENCIAS SOCIALES, 
ESPECIALISTA EN 
PEDAGOGÍA Y 
DOCENCIA

LICENCIADO(A) EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
CIENCIAS SOCIALES, 
MAGÍSTEREN 
RECURSOS DIGITALES 
APLICADOS A LA 
EDUCACIÓN

LICENCIADO EN
EDUCACION FISICA

CAROLINA DEL 
PRINCIPE

I.E.TAPARTO-I.
E.TAPARTO - 
SEDE PRINCIPAL

I. E. R. LA
CRUZADA -C. E. R.
CARRIZAL

I. E, AMERICA-
COLEGIO 
AMERICA-SEDE
PRINCIPAL

I.E. SAN LUIS - 
LICEO SAN LUIS- 
SEDE PRINCIPAL

i. E.R. MULATOS- 
I. E. R. MULATOS- 
SEDE PRINCIPAL

LE, EL BAGRE- 
LICEO EL BAGRE- 
SEDE PRINCIPAL

CIENCIAS
NATURALES Y
EDUCACION
AMBIENTAL

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL

CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL

CIENCIAS
NATURALES Y
EDUCACION
AMBIENTAL

CIENCIAS
SOCIALES

CIENCIAS
SOCIALES

EDUC.
RELIGIOSA

CIENCIAS
SOCIALES

EDUC. FISICA 
RECREACION Y
DEPORTE

CLAUDIA MARIA 
CORREA OSORNO ■ 
43903822 -TRASLADO 
POR SITUACIÓN 
ESPECIAL

ENISENIA MERCADO
ARTEAGA -1070815702 -
TRASLADO POR 
NECESIDAD DEL
SERVICIO

BOHORQUEZVARGAS
KAROLGISELL - 
1057411891-RENUNCIA

OLGA NELLY VILLEGAS 
RAMIREZ -39456462- 
TRASLADO POR 
SITUACIÓN ESPECIAL

RODRIGUEZ AGRESOTT 
RICARDO RODRIGO - 
1037471125 -RENUNCIA

MISAELINA MORENO
PINO -54256998 -
TRASLADO POR
SITUACIÓN ESPECIAL

HECTOR ALFONSO
DUQUE GIRALDO- 
1053771578 -TRASLADO
POR SITUACIÓN
ESPECIAL

TORRES ORTEGA
VANESSAJOSE - 
1050038184 -RENUNCIA

VALBUENA FAJARDO 
HAYLERJOSE BISMARCK 
-91519984- 
DECLARACIÓN DE 
VACANTE

I. E. PBRO JULIO 
TAMAYO -I. E. 
PBRO JULIO 
TAMAYO - SEDE 
PRINCIPAL

I. E. PRESBITERO 
RODRIGO LOPERA 
GlL-1. E. 
PRESBITERO 
RODRIGO LOPERA 
GIL-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. R. LA
CRUZADA -
COLEGIO LA
CRUZADA - SEDE
PRINCIPAL



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

73148660 EL SANTUARIO 1235551

71941026261428 YARUMAL52

106961027890850 LA CEJA53

taquillas 17 y 18 del piso 1 de la Gobernación de Antioquia

NOTIFIQUESE YCÚMPi SE

MQNICA QUlROZVlAÑA
Secretaria de Educación

FECHANOMBRE / FI^MA

Revisó:

Revisó:

Revisó:

Revisó:

Proyectó:

7 de 7

ARTÍCULO CUARTO: los Docentes y Directivos docentes que se trasladen o sean 
nombrados en temporalidad, vacancia definitiva o propiedad de acuerdo con el estatuto 
Docente que les sea aplicable dentro de los 10 días siguientes a la notificación, deberán 
aportar el certificado de inicio y terminación de labores. Este certificado se debe radicar a 
través del Sistema de Atención a la Ciudadanía - SAC- o mediante oficio radicado en las

ARTÍCULO QUINTO: Registrar la novedad en las bases de datos del Sistema de Información 
Humano y Planta de Cargos de la Secretaría de Educación.

ARTÍCULO TERCERO: Para los efectos legales pertinentes enviar copia del presente 
Decreto a la Subsecretaría Administrativa, Dirección de Talento humano y Dirección de 
Nómina y Prestaciones Sociales.

Parágrafo: En caso de no suministrar la documentación requerida en los términos y 
condiciones establecidas en el presente articulo, el Docente y Directivo Docente 
permanecerá en estado inactivo en el Sistema Humano

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar en los términos del artículo 66 y siguientes de la ley 1437 
de 2011 a los interesados los nombramientos por escrito, quienes deberán en el mismo acto 
manifestar su aceptación y el deber de posesionarse dentro de los diez (10) días hábiles 
siguientes, previo el lleno de los requisitos exigidos en la Ley.

JUAN CARLOS 
FAJARDO RIOS

ANGIE PAOLA 
FLÓREZ 
RODRIGUEZ

DARIO 
ANTONIO 
RODRIGUEZ 
NARVAEZ

Camilo Franco Agudelo 
Profesional Contratista

Andrea Vallejo Martínez 
Auxiliar Administrativa

Maribel López Zuluaga 
Subsecretaría Administrativa

Ana Milena Sierra Salazar.
Directora de Talento Humano

Julián Felipe Bernal Villegas 
Profesional Especializado

L1C£NCIADO(A) EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
EDUCACION ARTISTICA 
-MUSICA, MAGISTER 
EN EDUCACIÓN

LICENCIADO EN 
MUSICA

LICENCIADA EN 
EDUCACION BASICA 
CON ENFASIS EN 
HUMANIDADES Y 
LENGUA CASTELLANA, 
MAGÍSTER EN 
DIDACTICA DE LA 
LENGUA EN 
EDUCACION INFANTIL
Y PRIMARIA

LE. DE MARIA-
COLEGIO DE
MARIA-SEDE
PRINCIPAL

LE. PBRO. LUIS
RODOLFO GOMEZ 
-LICEO PBRO LUIS 
RODOLFO GOMEZ
RAMIREZ-SEDE
PRINCIPAL

1. E. BERNARDO 
UR1BE LONDOÑO 
-EU JUSTO 
PASTOR MEJIA

HUMANIDADES
Y LENGUA 
CASTELLANA

EDUC. ARTISTICA 
-MUSICA

EDUC. ARTISTICA 
•MUSICA

GALINDO TRUJILLO 
JHON ALEXANDER - 
79955341-RENUNCIA

NUEVA PLAZA VACANTE
--NUEVA PLAZA 
VACANTE

GONZALEZ GALLEGO 
DANIELA -1036397745 
-RENUNCIA

’ I til Q¿)¡7-023^
las normas y disposiciones legales vigentes y por lo

n 1^ /jov?

_____________________ Andrea VdlIeiQ pH *
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las n 
tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.


